Администрация Елизарьевского сельсовета

Дивеевского муниципального района

Нижегородской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

04 декабря 2019 года                                                                                            № 28
О подготовке и проведении праздничных мероприятий,

посвященных 75-й  годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

                 Во исполнении указа Президента Российской Федерации от 9 мая 2018 года № 211 «О подготовке и проведении празднования 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов»:
     1.  Создать рабочую группу в следующем составе:
Колганов Д.И. –и.о. главы  администрации Елизарьевского сельсовета;
Липина Е.Н. – глава местного самоуправления;
Савинкина Л.С. – документовед администрации Елизарьевского сельсовета;
Мамаева В.В. – заведующая филиалом   МБОУ Ивановской средней общеобразовательной школы Елизарьевская основная общеобразовательная школа (по согласованию);
Цыпленкова Е.Н. – заведущая Елизарьевского СДК;
Макарова Л.И. – заведующая Кругло-Пановского клуба;
Балуева Е.М. – заведующая Елизарьевкой сельской библиотеки;
Широкова Н.Н. – специалист ГБУ «ЦСОГПВИИ Дивеевского  района» (по согласованию);
Голишников С.Н. – председатель общества инвалидов (по согласованию);
Оськина С.В. – главный бухгалтер администрации Елизарьевского сельсовета.

2. Утвердить мероприятия по подготовке и празднованию 75-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 г.г.(приложение № 1).
     3. Провести необходимую работу по благоустройству улиц, скверов, ремонт памятников и обелисков в честь погибших в годы Великой Отечественной войны 1941 – 1945 г.г.

    4.Опубликовать  настоящее распоряжение на официальном сайте администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

             И.о. главы   администрации                                  Д.И. Колганов

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к распоряжению администрации

Елизарьевского сельсовета

Дивеевского муниципального района

                                         Нижегородской области

от 04 декабря 2019 года  № 28

МЕРОПРИЯТИЯ

по подготовке и празднованию 75-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 г.г.по   администрации Елизарьевского сельсовета

	№

п/п
	Наименование

                    мероприятий
	   Срок

  выполнения
	Ответственный

за выполнение
	Отметка о

выполнении

	1.
	Произвести подворный обход участников ВОВ, вдов погибших в годы ВОВ, ветеранов ВОВ для проверки условий проживания
	до 19.04.2020
	специалист

ГБУ «КЦСОН»,

администрация

	2 .
	Подготовить и провести

праздничные концерты
	до 09.05.2020
	Руководители

учреждений

культуры

	3 .
	Произвести уборку территорий

памятников и обелисков
	до 04.05.2020
	администрация,

школа и учреж-

дения  культуры

	4 .
	Произвести ремонт памятников,

обелисков и ограждений вокруг них
	до 04.05.2020
	администрация

	5 .
	Подготовить и провести торжественные митинги возле памятников и обелисков
	09.05.2020
	администрация,

 школа и учреждения

культуры